
AKTI.I THEMELIMIT
DHE

STATUTI I SHOQE[ISE

Ir
1,2 A” Sh.PK.

1 Shoqeria “12A”sh.p.k.themelohet riga ortaku I vetem Nustret Nela, I lirdur në Kollovoz
Kukes me 01.08.1969, banues në Tiranë, madhor dhe me zotési te plotë per të vepruar,
idcntifikuar perms Letërnjoftimit me nurnër personal identifikimi G90801178C

EM9TIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

NENI2
EMERTIMI.

2.1 Emërtirni i shoqeriseeshë”I2A”Sh.P.K.

NEN13.
FORMA LIGJORE.

3.1 Shoqeria është e formës me pergjegjësi. të kufizuar dhe është therneluar në
perputhje me Iegjislacionin tregtar në Shqiperi.

3.2 Shoqeria mund të shndërrohet në një formC tjetër në perputhje me Iegjislacionin
shqiptar.

NENI 4
BAZA LIGJORE.

4.1 Shoqëra do të zhviIljë primtarinë e saj e përputhje me këtë Statut, me Aktin e
Themelirnit, legjislacionin tregtar dhe dispozita të tjera ligjore.
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NENJ 1
ORTAKET THEMELUES.



F I NENI 5
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

5.1 Veprimtaria e shoqerise fillon me regjistrirnin e saj ne Qendren Kombetare te
Biznesit (“QKB).

5.2 Afati i veprimtarise se shoqerise është i pacaktuar.

NENI6
SELIA.

ih;’
61 Selia e shoqerise eshte e adresen , Berxull Zona Kadastrale 1167 Pasutia Nt 700/

Vore.
6.2 Shoqeria mund të hape dege, filiale apo z”a perfaqesie si brenda territorit te

Shqiperise ashtu dhe jashtë saj.

6.3 Shoqera mund të mrrëpjesë ne shoqeri të tjera shqiptare që ekzistojnë ose do te
krijohen në te ardhmen ne Shqiperi.

NENI 7
EMBLEMA. VULA.

7.1 Pas rregjistrimit te shoqerise ne QKB, shoqeria do te ketë emblernën dhe vulën e saj.
Vula do te perdoret nga administratorët e shoqerise.

7.2 Forma dhe përmasat e vulës do te percaktohen në perputhje me rregullat e
Iegjislacionit shqiptar.

7.3 Të gjitha dokumentet e shoqerise duhet te permbajne emblemën dhe vulën e saj.

NENI 8,
OBJEKTI:

8.1 Objekti i veprimtarisë se Shoqerise është:

8.2 Punimendertimi,rikontruksoni dhe mirernbajtje e tyre
Punirne germimi ne toke, idertime civile dhe industriale rikonstruksion dhe mirembajtje
godinash civile e industriale4veshje fasada etj rruge autostrada . rnbikalime pista aeroportuale
punime nentokesore . ura e vepra arti diga e tunele hidoteknike utesjellsa e gazese1Isa vepra
kullimi e vaditje , punime rnbrojtje lumore • sisternirne hidraulike e bonifikirne ndertimi i
impianteve per prodhirnin e energjise elektrike ndertime nenstacioni kabinat e trasfonnatoret
e linja e TN e te mesem dhe shperdarjen e riergjise . punime te inxhineierise se rnjedisit .Punime
per prishjen e ndertimeve .linpiante hidro—sanitare,kuzhinajavanteri. rnirenibajtja e tyre
mpiante ngritese dhe transportuese (ashensore,shkal le 1ev izese,transportues). Pun irne ri fin iture te

muratures dhe te lidhura me to 5rifinitura me materiale druri plastike , metalikie dhe xhami dhe
rifiniture te natyres teknike ndertuese , impiante te sinjalistikes ndricuese te trarikut . Sinjalistike
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rrugore jo ndricuese , barriera dhe mbrojtje rrugore .Ndertime parafabrikat ,hetonarme.struktura
metalike dhe druri.. Punime strukturore speciale shtresa dhe rnbistruktura speciale punime mhi
shina e tranversa impiant teknôlogjik terrnike dhe te kondicionimit . impiante dhe linja
telefonike te telekomunikacionit , impiante te ndryshrne elektrike . telefoni . radiotelefoni TV
etj .Ndertimi I impianteve te ujit te pishern dhe pastrimi i tij .Ndertimi godinave turistike
bujqesore landtileve , stadiumeve si dhe edo lloj nder i ni tjeter rikonstruksion apo rnirernhajtja
apo restaurirni i tyre .Prodhini i elernenteve beton erme , prodhim i materialeve te ndertimit ne
pergjithsi . Restaurim te ndertsave ivile dhe industriale . restaurirni I monumenteve te kultures
arkitektures e trashegimnise , zbatim ne restaurirnin e qendrave historike e kulturore etj.Ndertirn
me karakter social e kulturor dh te kulteve te ndi’vshrne fetare .Mirernhajtja e zhvillirni i dekorit
urban .Sherbime te pastrimit dhe te rregullirnit te siperfaqeve .Projketim objekte te ndryshrne e
studio projektimi import eksport tregtim me shumice e pakice I malirave i.e ndryshem
ndertimit elektrik. hidraulike , ushqimore . industrial , bujqesore . elektroshtepiake .kaneelari e
paisje kornpjuterike ne perputhje me Iegjislacionin ne fugi ne RSH.

8.3 Objekti i shoqerise mund te ndryshohet me vendim të Asamblesë se ortakéve.

NENI 9
KAPITALI

9.1 Kapitali themeltar i shoqerise është 100.000lekë (njeqind mije lekë.

9.2 Kapitali ndahet në 1 (nje)i jese, me vlerë nominale 100 000 leke.

9.3 Pjesët e kapitalit zotërohen në masën 100 % nga ortaku I vetem Nustret Nela
Ortaku mund të shesë pjeserisht kuotat e shoqerise- ‘1 ike futur ne ortakëri edhe subjekte te
tjerë ne perputhje me legjislacionin tregtar në fuqi.
9.4 Kapitali është shlyer ërësisht nga ortaku themelues përmes pagesës në bankë.

NENI1O
TRANSFERIMI I PJESEVE TE KAPITALIT. KUFIZIMET.

10.1 Pjesët e kapitalit mund te transferohen nga ortaku zotërues I tyre ne perputhje me
legjislacionin ne fuqi.

10.2 Vendosja e çfaredolloj barre mbi pjesët e kapitalit në favor te paleve te treta do të
lejohet vetërn me pelqimin e Asamblese se ortakëve.

NENI 11
RRITJA E KAPITALIT.

11.1 Kapitali I Shoqërise mund te zmadhohet ose zvogelohet me vendirn te Asamblese së
ortakëve.
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11.2 Zmadhimi i kapitaIit m9nd te bëhet gjithashtu edhe nëpermjet nënshkrimit dhe
shIyerj se pjesëve ë tja te kapitalit nga ortakë të rinj. Ortakët e rinj pranohen
dhe miratohen si të t11ë the vendim te Asamblese se ortakëve.

NENI 12
ZVOGELIMI I KAPr.LIT.

12.1 ZvOge1ii i kapita1ibet sipas procedurave te parashikuara nga Iegjislacioni
tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do t’i paraqitet ekspertit kontabël te autorizuar dhe
administratorit të paktën 45 ditë perpara marrjes se vendimit nga Asambleja e
ortakëve. Eksperti kontabël dhe administratori do te shqyrtojne propozimin dhe do
t’i paraqesin Asamblese se ortakeve raportin ne lidhje me arsyet dhe kushtet e
zvogëlimit te kapitalit.

12.3 Raporti I zvogelimit te kapitalit do të mi’atohet me vendim të Asamblese se
ortakeve te shoqerise.

ORGANET E SHOQERISE

I H.1
-

H NENI13
VENDIMET E ASAMBLESE SE ORTAKEVE.

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoq I ise merren nga Asambleja e ortakëve
tësaj.

13.2 Vendimet e Asamblese se ortakeveperfshijnë kryesisht:

• ndryshimin e selisë dhe te emërtimit të shoqerise;
• emërimin e eksperteve kontabël të autorizuar, ne qofte se është e nevojshme;
• rritjen ose zvogelimin e kapitalit therneltar të shoqerise;
• shitjen ose transferimin e;pjesëve te.kapitalit themeltar paleve te treta;
• prishjen dhe likuidimin e shoqerise;
• emërimin ose shkarkirnin e administratorit ose administratorëve të

shoqërise;
• miratimin e bilancit te shoqërise;
• ndryshimin e statutit te shoqërise;
• transformimin e shoqerise ne forma t tjera.
• dhe cdo Iendetjetër. te percaktuar nga neni 81 i Ligjit Nr. 9901/2008.

NENI14
ADMINISTRIMI.
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14.1 Administrimi i shbqeise kryhet nga nje administrator ose nje grup
administratorësh që daktbhen me. vendim te Asamblesë se ortakëve.

iI Ih’i i
14.2 Administratori ka t djr1ite të perfaqesoje shoqerine dhe te drejtojë punën e

perditshme të shoqEfris perputhje me dhëzimet e Asarnblesë se Ortakëve.
Administrator mund e 1goje kompetenca l< persona te trete ose punonjes sipas
autorizimeve te shkrdir1
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14.3 Administratori i par I shoqerise është ortaku Z. Nustret Nela I ciii emerohet per nje
periudhe 5 vjecare me te drejte riemerimi.

14.4 Administratori zotëron të drejta të plota dhe e ushtrojne funksionin e tij ne
perputhje me legjisia’;ionin ne fuqi. Secili prej admimistratorëve, ose personat e
autorizuar prej tyre, mund të kryeje në menyrë te pavarur veprime me bankat dhe
cdo instutucion tjetër.

14.5 Administratoret jane përgjegjes per veprimtaritë e mëposhtme:

• drejtimin e veprimtarise se përditshme të shoqerise;
• perfaqesimin e shoqerise ne marrëdhëniet me të tretët personalisht ose me

perfaqesim;
• hartimin dhe iribajtjen e kontabiiitetit;
• pergatitjen e dokunentave ne emër te shoqerise sipas kompetencave që

zotëron;
• të iidhë kontrta per dhe në ernër t shoqerise me pale të treta, të punësojë

dhe pushojë punëmarres apo staf tjctër që konsiderohet i nevojshem per

mbarëvajtjen e aktivitetit të shoqerise,
te perfaqesoj shoqerinë përpara banave te niveiit të dyte dhe Bankës se
Shqipërisë si dhe ekryej cdo transaksion bankar ne ernër të shoqerisë,

• te ndërmarrë’ cdo veprimtari tjeter, ose biznes, ose aktivitet i ciii
konsiderohet i nevojshëm per biznesin e shoqerise në Shqipëri.

14.5 Mandati i administraturit do të jete i vlefshëm per pese vjet me të drejtë riperteritje
ose den në castin e revokimit te tij me vendim te Asamblese se ortakëve.

NENI 15
VITI FINANCIAR.

15.1 Viti financiar i shoqenise perputhet me vitinrkalendanik, duke fliluar nga 1 Janari dhe
perfundon me 31 Dhjetor të çdo viti.

15.2 Si penjashtim, viti i pare financiar I shoqerise do te filioje nga dita e regjistnimit te
shoqerise ne Qendrei Krbetare te Rregjistrimit dhe përfuridon me 31 Dhjetor te
P0 atij viti.

I1 NENI 16.
p BILANCI. KONTABII TETI.
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16.1 Bilanci vjetor i shoqerise shqyrtohet nga Asambleja e ortakëvedhe duhet të
përgatitet per t’u paraqitur para organeve tatimore dhe Qendres Kombëtare të
Rregj istrimit.

16.2 Kontabiliteti mbahet ne gjuhen dhe monedhen shqiptare si dhe sipas kerkesave te
legjislacionit perkates. Per operacione te vecanta, shoqeria mund te bëjë veprime
edhe me hogan të vecanta në monedhë te huaj, duke bërë konvertimin brenda vitit.

16.3 Shoqeria mund te pranojé fonde nga institucionet financiare që operojnë ne
Shqiperi ose jashtë. Per këtë qellim shoqeria mund të lëre peng pjesë të kapitalit si
garanci ose mund të hipotekojë pasurite e saj të paluajtshme, vetëm me vendirn të
Asarnblesë sëortakëve.

NENI17
1iEARDHURAT. DIVIDENDI.

17.1 Shoqeria do të knijojë fonde rezervë per real imin e qellimeve të biznesit të saj në
perputhje me kërkesat e ligjit Nr. 9901, date h4.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqënite
Tregtare”.

17.2 Tëardhurat qé do tërezultojne në fund të mbyLljes seçdo viti ushtnimor, pas pagirnit
të tatimeve, mund të ndahen ndërmjet ortakëve në raport me pjesët që ata zotërojne
në kapitalin e shoqerise.

17.3 Humbjet e shoqerise do të mbulohen den në kufirin e kapitalit themeltan dhe çdo
ortak do të pCrgjigjet den në kufinin e kontnibutit të tij né kapitahin therneltar të
shoqerisë. Humbjet transferohen nga mbyLa e vitit ushtnimor të pare den në tre
vitet ushtrimorë vijues.

- NENI 18
LIKUIDIMI.

18.1 Pnishja e shoqënise vendoset me vendimin e ortakeve që pëfaqesojne të pakten 3/4 e
kuotave të Shoqerise.

18.2 Me vendimin e Asamblesë së ortakëve caktohet një hikuidues ose nje grup
hikuiduesish që do të plotesojne procedurat e ikuidimit.

18.3 Likuiduesi do të përgatië raportin e likuidimit mbi gjendjen ekonornike të
shoqenise, rreth opercioieve të mëtejshme tC hikuidimit dhe kohën qé nevojitet per
perfundimin e tij. Ne- perfundim te kësaj procedure, Asambleja e ortakëve do të
shqyrtoje bilancin perfundimtar dhe do të miratojë perfundimin e procedurave të
likuidirnit.
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18.4 per likujdimin e shqedie mund te aplikàhet edhe Iikujdimi i thjeshtezuar ne
perputI1ij me parashirri eIegjislacionit ne fuqi.

NENI19
MOSMARREVESH I ET.

19.1 Mosmarrëveshjet qejud të lindin midis shoqerise dhe te tretëve, ne rast se nuk
zgjidhen me mirekuptirn äc t’i nënshtrohen shqyrtimit nga gjykata konipetente
shqiptare, konkretisht Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tiranë.

NENI 20
KLAUZOLE MBYLLESE

20.1 Ky Statut hartohet ne 4 (katër kopje me fuqi të njëjtë Iigjore.

Tirarië me 20/04/2021

ORTAKU THEMELUES

I 1

Nustret Nela
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